

	1 de abril al 30 junio de 2014	1 de enero al 31 marzo de 2014
<b>INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS:</b>		
Intereses y descuento amortizado cartera de créditos y otros intereses	76.850	75.307
Rendimientos en Operac. Repo, Simultáneas Transf. Temporal de valores	950	775
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda	10	50
Utilidad en valoración de inversiones para mantener hasta el vencimiento	-	-
Comisiones y honorarios	18.935	18.810
<b>TOTAL INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS</b>	<b>96.745</b>	<b>94.942</b>
<b>GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS:</b>		
Intereses, depósitos y exigibilidades	4.930	4.540
Interés en título de inversión	1.793	1.773
Intereses Créditos de Bancos y Otras Obligaciones Financieras	6.453	6.091
Comisiones	556	525
<b>TOTAL GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS</b>	<b>13.732</b>	<b>12.929</b>
<b>RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO</b>	<b>83.013</b>	<b>82.013</b>
<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES</b>		
Otros ingresos Op	27	17
Dividendos y participaciones	31	-
Recuperaciones	3.933	5.490
Total otros ingresos operacionales	3.991	5.507
<b>OTROS GASTOS OPERACIONALES:</b>		
Gastos de personal	25.436	26.139
Otros	20.454	21.091
<b>TOTAL OTROS GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>45.890</b>	<b>47.230</b>
<b>TOTAL OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES NETOS</b>	<b>41.899</b>	<b>41.723</b>
<b>RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES</b>	<b>41.114</b>	<b>40.290</b>
Provisiones		
Cartera de Crédito neto	23.369	18.871
Cuentas por Cobrar	1.355	1.567
Propiedades y Equipo	-	-
Componente Contracíclico Provisiones Individuales	64	68
Otras	-7	88
<b>Total Provisiones</b>	<b>24.782</b>	<b>20.594</b>
Depreciaciones	1.398	1.053
Amortizaciones	1.388	1.218
<b>RESULTADO OPERACIONAL NETO</b>	<b>13.546</b>	<b>17.425</b>
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>		
Recuperaciones	3.923	2.144
Otros Ingresos No Operacionales	928	58
<b>Total Ingresos No Operacionales</b>	<b>4.851</b>	<b>2.202</b>
<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>		
Pérdida por Siniestros	59	302
Otros Gastos No Operacionales	133	713
<b>Total Gastos No Operacionales</b>	<b>192</b>	<b>1.015</b>
<b>RESULTADO NETO NO OPERACIONAL</b>	<b>4.659</b>	<b>1.187</b>
<b>UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE LA PROVISIÓN PARA IMPUESTOS SOBRE LA RENTA</b>	<b>18.205</b>	<b>18.612</b>
Provisión Para Impuestos Sobre la Renta	7.006	7.800
<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA</b>	<b>11.199</b>	<b>10.812</b>

VIGILADO POR LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA

W.B.D.P.

  
 CARLOS NERY BORDA JUNCO  
 Contador General  
 T.P. No. 2936-T

BANCO DE LAS MICROFINANZAS - BANCAMIA S.A.  
 900.216.074-1  
**BALANCE GENERAL COMPARATIVO TRIMESTRAL**  
 (Al 30 de junio de 2014 y al 31 de marzo de 2014)  
 (En millones de Pesos colombianos)

	Jun-14	Mar-14		Jun-14	Mar-14
<b>ACTIVOS</b>			<b>PASIVOS Y PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS</b>		
DISPONIBLE	226.222	140.436	PASIVOS		
POSICIONES ACTIVAS EN OPERACIONES DE MERCADO	33.500	87.500	Depositos y exigibilidades	399.293	400.508
INVERSIONES	15.779	14.913	Creditos en bancos y otras obligaciones financieras	492.991	438.131
			Cuentas por pagar	32.479	61.807
			Titulos de Inversion en Circulacion	100.000	100.000
			Obligaciones laborales	2.008	3.232
			Otros pasivos	12.495	12.065
			Pasivos estimados y provisiones	25.805	21.479
CARTERA DE CREDITOS			<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b>1.065.071</b>	<b>1.037.222</b>
Comercial	26.860	25.807			
Vivienda	76	43			
Microcredito	1.012.130	996.701			
Consumo	2	1			
<b>SUBTOTAL CARTERA</b>	<b>1.039.068</b>	<b>1.022.552</b>	<b>PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS:</b>		
Menos - Provision para proteccion de cartera de creditos	53.755	47.101	Capital suscrito y pagado	185.872	185.872
<b>TOTAL CARTERA - NETO</b>	<b>985.313</b>	<b>975.451</b>	Reservas	112.470	112.470
			Superavit o deficit	10.897	10.767
			Resultados del ejercicio	22.011	10.812
CUENTAS POR COBRAR - NETO	34.568	31.270	<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>331.250</b>	<b>319.921</b>
PROPIEDADES Y EQUIPOS - NETO	13.720	13.190			
OTROS ACTIVOS	87.219	94.383	<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS</b>	<b>1.396.321</b>	<b>1.357.143</b>
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<b>1.396.321</b>	<b>1.357.143</b>			
CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS POR CONTRA	29.545	29.309	CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS	29.545	29.309
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	9.467	9.180	CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS POR CONTRA	9.467	9.180
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	1.709.940	2.040.472	CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS POR CONTRA	1.709.940	2.040.472
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS POR CONTRA	1.717.679	1.689.588	CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	1.717.679	1.689.588
<b>TOTAL CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN</b>	<b>3.466.631</b>	<b>3.768.549</b>	<b>TOTAL CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN</b>	<b>3.466.631</b>	<b>3.768.549</b>

VIGILADO POR LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA

Los suscritos Representante Legal y Contador certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en los estados financieros y los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad.

*VoB.D.R.*

CARLOS NERY BORDA JUNCO  
 Contador General  
 T.P. N° 9936-T